



**Ingedal menighetsråd,  
Borg bispedømme.**

**Prestegårdsbakken 15,  
1746 Skjeberg**

28.08.08 dok 135

Kultur- og fritids- utvalget
Saknr. 200800738 1.9.08
Kode Ki-501 Beh.

### **HØRINGSUTTALELSE: "STYRKET DEMOKRATI I DEN NORSKE KIRKE."**

Ingedal menighetsråd har behandlet innstillingen om "Styrket demokrati i Den norske kirke" i sak nr. 46/08.

Menighetsrådet beklager den korte tidsfristen over sommerferien og de ulemper det har for en god demokratisk behandling av høringen i rådet.

Demokrati er krevende. Det må fokuseres på de utfordringer som ligger i å øke medlemmenes interesse og engasjement i det lokale kirkelige arbeidet. Større generelt engasjement gir flere å velge blant til de ulike råd. Betydningen av det alminnelige prestedømme og ansvaret hvert kirkemedlem har for styring av kirken, må læres og modnes i menighetene. Både frivillige medarbeiderne og ansatte må få økt kompetanse i hva demokrati innebærer i det daglige arbeidet. Dette krever tid, resurser og administrativ støtte til saksutredning. Det er ved styrket kompetanse på det lokale plan at grunnlaget legges for kompetent styring sentralt. Menighetsrådet støtter derfor de foreslåtte tiltak for å styrke rådene: økt mulighet for godtgjøring/barnevakt, endring av navn fra råd til styre, erfaringsundersøkelser og økt administrativ støtte og opplæring.

Menighetsrådet mener at kirkemøtet må velges ved indirekte valg for å sikre menighetsrådenes innflytelse og sammenhengen i den kirkelige styringsstrukturen. Direkte valg gir dessuten de mange små menigheter uforholdsmessig liten innflytelse.

Valgene bør ikke foregå sammen med de politiske valgene. Dette er ressurskrevende, og øker nødvendigvis ikke engasjement og demokrati.

Utsending av valgkort vil øke medlemmenes bevissthet om sitt medlemskap og ansvar for å delta ved valget. Presentasjoner av kandidater er positivt, men kan understreke ansvaret på en slik måte at enkelte opplever vervet for stort.

For øvrig mener rådet at:

- stemmerettsalderen bør være den samme som ved politiske valg for å understreke at menighetsrådsvalg har samme status som politiske valg.
- det bør bli lettere å oppnå stemmerett og valgbarhet i andre sokn enn der en er bosatt.
- forslaget om å velge kirkemøtet med bispedømme som valgkrets er bra.
- foreslåtte sammensetning av kirkemøte og bispedømmeråd er bra.

Menighetsrådet har ikke satt seg inn i de økonomiske beregningene, men vil understreke betydningen av at de lokale menighetene får de nødvendige resurser for å gjennomføre valgene på en god måte, den administrative hjelp de trenger i saksbehandling og nødvendig opplæring og støtte.

Med hilsen

Tore Nilsen  
leder for Ingedal menighetsråd